

# Barn- och föräldrasamtal i utredningar vid olika former av våldsproblematik

En seminarieserie som erbjuder pedagogiska metoder

*Lotta Berg Eklundh och Miriam Almebäck*

## Bakgrund och syfte

- Att i utredningar med våldsproblematik kunna utveckla och ge pedagogiska redskap i barn- och föräldrasamtal för att höja socialsekreterarnas kompetens.
- Att förbättra förutsättningarna för och öka barnens möjligheter till att komma till tals och berätta om sin situation.

Detta så att barns behov, tankar och känslor kan lyftas fram mer tydligt i en utredning om eventuellt våld i familjen.

## Metod och genomförande

Programmet, som är utformat för som mest 14 personer, genomförs i form av arbetande seminarier, tre timmar per gång cirka var tredje vecka. Ett önskemål är att deltagarna har ett års erfarenhet av arbetet.

Efter inledande "miniföreläsningar" arbetar deltagare och två seminarieledare tillsammans med de olika pedagogiska metoderna. Deltagare är två socialsekreterare från varje kommun, ett upplägg som ska främja samarbete över kommungränserna och att deltagarna stöttar varandra.

## Hur blev det?

Totalt anmäldes 13 personer, som tillsammans representerar sex av de sju nordostkommunerna. Programmet pågår under hösten 2017, med avslutning den 6 december.

Som material används en pärm med olika flikar som representerar olika programområden, till exempel våld/barn, våld/tonåringar, våld/föräldraskap, föräldrar som utsätts för våld, barnets anknytning och självbild. Pärmerna fylls successivt på med det material som deltagarna arbetar med vid varje tillfälle och kan i färdigt skick utgöra ett pedagogiskt material som kan fungera som stöd för det praktiska arbetet i kommunerna.

## Uppföljning och utvärdering

Vid det första tillfället fick deltagarna arbeta med sina förväntningar och svårigheter inom temat, samt vad man vill uppnå under programmet.

Vid avslutningen ska det insamlade materialet från deltagarna sättas i relation till deras erfarenheter i en gemensam uppföljning. Deltagarna får även fylla i en enkät. En återkoppling ska också göras till de chefer som anmälde deltagarna till programmet.